
 

Sammanfattning från 
regionstyrelsen 260210

Ärenden och tillhörande handlingar 
På sidan publiceras sedan protokollet från mötet. I protokollet står också vilken 
hållning de politiska partierna haft i de olika ärendena, yrkanden, yttranden och 
reservationer. 

Regionstyrelsen handlingar 

 

Politisk organisation mandatperioden 2027–2030 
Inför den kommande mandatperioden har det gjorts en översyn av nuvarande 
förtroendepersonorganisation.  

Regionstyrelsen föreslår att regionfullmäktige fastställer politisk organisation för 
mandatperioden 2027–2030. Förslaget är att Region Västerbotten får en politisk 
organisation med fem nämnder; regionstyrelsen, hälso- och sjukvårdsnämnden, 
regionala utvecklingsnämnden, krisledningsnämnden och patientnämnden. 

Den nuvarande folkhögskolestyrelsen utgår och dess verksamhetsansvar flyttas 
över till regionala utvecklingsnämnden. 

De nuvarande fullmäktigeberedningarna för demokrati och kompetensförsörjning 
utgår. I stället inrättas tre beredningar med geografiskt ansvar; beredning 
Umeåregionen, beredning Södra Lappland och beredning Skellefteå Norsjö. 
Fullmäktigeberedningarna ska ha folkhälsa som fokusområden, och kommer 
utöver detta få årliga uppdrag av fullmäktige. 

Regelverk för arvoden och förmåner för förtroendevalda 
mandatperioden 2027–2030 
Inför mandatperioden 2027–2030 har det gjorts en översyn av nuvarande 
regelverk för arvoden till förtroendevalda samt omfattningen på uppdrag med 
årsarvoden. 

Bestämmelserna om arvoden, ersättningar och förmåner i regelverket baseras på 
kommunallagen 4 kapitlet.  

Årsarvodet anges som en andel av ett basarvode, 983 961 kronor, som fastställt i 
2026 års nivå. Uppräkning sker från och med 2028 årligen med den procentsats 
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som riksdagens arvoderingsnämnd beslutat ska gälla för höjningen av 
riksdagsledamöternas arvode. Årsarvodet utbetalas med 1/12 per månad. 

I regelverket har det gjorts förtydliganden gjorts kring ersättning för förlorad 
arbetsinkomst, försäkringar, reseersättning samt hur årsarvoden ska hanteras vid 
sjukskrivning. 

Regionstyrelsen föreslår att regionfullmäktige beslutar att godkänna regelverk för 
arvoden och förmåner för förtroendevalda 

Avsiktsförklaring för deltagande i nationell upphandling för 
bemanning av vårdpersonal 
Regionstyrelsen har beslutat att Region Västerbotten lämnar en avsiktsförklaring 
om att delta i den kommande nationella gemensamma upphandlingen för 
hyrpersonal.  

Det nuvarande avtalet anslöt sig Region Västerbotten till den 1 april 2024. 

Sedan ett par år bedrivs ett gemensamt arbete inom Sveriges kommuner och 
regioner för att minska beroendet av hyrpersonal inom hälso- och sjukvården.  

Att minska beroendet av hyrbemanning handlar inte bara om ekonomi, att värna 
om skattemedel och inte lägga dem på dyra hyrnotor. Det handlar också om att 
förbättra kontinuiteten, tryggheten och tillgängligheten för patienterna. För 
många är det en trygghet att möta samma vårdpersonal, som har god kunskap om 
patienterna och deras behov. Ett oberoende av inhyrd personal är också viktigt för 
att andra nödvändiga utvecklingsarbeten inom hälso- och sjukvården ska lyckas 
samt att trygga en robust bemanning ur beredskapssynpunkt. 

Regionerna har gemensamt vidtagit åtgärder för att reducera sitt beroende, där 
det nationella hyrbemanningsavtalet varit centralt. Det har bidragit till minskad 
konkurrens mellan regionerna, förhindrat att bemanningsföretag utnyttjar 
situationen, säkerställt rimliga ersättningsnivåer samt främjat anställning av 
bemanningspersonal till regionerna. 

Månadsrapport per december 2025 
Verksamhetens resultat 2025 är positivt med 61 miljoner kronor, vilket är en 
förbättring med 25 miljoner kronor i december. 

2024 var verksamhetens resultat negativt med 473 miljoner kronor. 
Nettokostnaderna för verksamheten är 1,8 procent lägre än 2024 samtidigt som 
skatter och generella statsbidrag ökat med 3,0 procent. Regionens årsplan för 
2025 är att verksamhetens resultat ska ge ett överskott på 406 miljoner kronor. 

Finansnettot är negativt med 43 miljoner kronor vilket är en förbättring i 
december på 46 miljoner kronor.  

På en total innebär det att regionens resultat förbättrades med 71 miljoner 
kronor i december vilket gör att årets resultat blir positivt med 18 miljoner 
kronor. Årsplanen är ett positivt resultat på 218 miljoner kronor. 2024 var 
resultatet negativt med 521 miljoner kronor. 

Regionstyrelsen har beslutat att informationen är delgiven 



 
 
 
 
 

Finansrapporter per december 2025 
En likviditet-, portfölj- och skuldsammanställning för Region Västerbotten har 
upprättats för perioden 2005-08-31 – 2025-12-31. 

Pensionsmedelsförvaltning 

Totala pensionsmedelsportföljen utvecklades +0,6 % vilket är +0,5 % mot 
jämförelseindex som utvecklades +0,1 % under månaden. 

Aktieportföljen utvecklades +1,0 % under månaden, vilket är +0,9 % mot index, 
som gick +0,1 %. 

Ränteportföljen utvecklades -0,0 %, vilket är -0,2 % mot index som gick +0,2 %. 

Portföljen ligger inom samtliga limitar. 

Likviditetsförvaltning 

Likvida medel uppgick till 172 miljoner kronor 

Skuldförvaltning 

Under december förföll ett lån på 150 miljoner kronor. Med stöd av 
vidaredelegation, ärendegrupp 3.3.7 refinansierades detta lån och samtidigt 
genomfördes nyupplåning med 250 miljoner kronor. Refinansieringen och 
nyupplåningen fördelades på två nya låneavtal med 200 miljoner kronor vardera.  

Räntan på det ena lånet uppgår till 2,79 % med en ränte- och kapitalbindning på 
4,5 år. Räntan på det andra lånet uppgår till 2,55 % med en ränte- och 
kapitalbindning på 2,2 år. Totala lån uppgick per december till 2 820 miljoner 
kronor med en genomsnittsränta på 2,94 % och en genomsnittlig ränte- och 
kapitalbindning på 2,08 år. 

Regionstyrelsen har beslutat att godkänna finansrapporten. 

Budgettillskott till folkhögskolestyrelsen 
Regionstyrelsen föreslår att regionfullmäktige beslutar om en ekonomisk 
förstärkning av folkhögskoleverksamheten för år 2026 på 1,3 miljoner kronor. 

Folkhögskolan har jobbat med en större omställningsprocess genom 
sammanslagningen av regionens folkhögskolor till Västerbottens folkhögskola. 

En ekonomisk förstärkning för 2026 ska syfta till att skapa förutsättningar för 
långsiktighet och kvalitet i folkhögskoleverksamheten samt säkerställa att 
omställningen kan genomföras på ett hållbart och ansvarsfullt sätt. 

Fördelning av riktade statsbidrag 2026 
Region Västerbotten får riktade statsbidrag för 2026 genom bland annat 
nationella överenskommelser och förordningar. Det är regionstyrelsen som 
beslutar till vilka nämnder medlen ska tilldelas. I detta fall gäller det fördelning av 
riktade statsbidrag mellan regionstyrelsen och regionala utvecklingsnämnden. 

Under 2025 beslutade regeringen att erbjuda regionerna att upprätta en funktion 
som regional bredbandskoordinator. För detta får regionen ett riktat statsbidrag 
som ska fördelas till regionala utvecklingsnämnden. 



 
 
 
 
 

Under 2024 bildades ett språknätverk (Miessie) med fokus på samiska för små 
barn under samordning. Språknätverket finansieras genom ett riktat statsbidrag 
från Kulturrådet. För 2026 får Region Västerbotten tilldelat 3 523 530 kr och detta 
tilldelas i sin helhet till regionala utvecklingsnämnden. 

Region Västerbotten har sedan 2025 fått delat medel till de regionala samverkans- 
och stödstrukturerna (RSS) för en omställning till en mer förebyggande och 
kunskapsbaserad socialtjänst. För 2026 kommer fördelningen bli 1 603 043 kr. 
Dessa ska i sin helhet fördelas i sin helhet till regionstyrelsen. 

 

Granskning av delårsrapport per augusti 2025 
Regionens revisorer har granskat Region Västerbottens delårsrapport per augusti 
2025. Granskningen visar att delårsrapporten i allt väsentligt innehåller de 
uppgifter som lagstiftning och rekommendationer kräver.  

Revisorerna konstaterar dock att det finns brister i styrelsens uppföljning och 
rapportering som gör att resultaten framstår som osäkra. Det innebär att det inte 
går att bedöma om målen uppnås enligt fullmäktiges riktlinjer. Då regionen 
förväntas redovisa ett negativt resultat och inte nå de ekonomiska målen, betonar 
revisorerna bland annat vikten av att vidtagna åtgärder leder till förbättrad 
ekonomi. 

Revisorerna instämmer i regionstyrelsen bedömning om att regionen inte har en 
god ekonomisk hushållning. Resultaten är inte förenliga med god ekonomisk 
hushållning. 

Med utgångspunkt i granskningen rekommenderar revisorerna regionstyrelsen 
bland annat att: 

• Utveckla analyserna av framför allt personalkostnaderna då 
personalkostnaderna utgör den största budgetposten och har de största 
avvikelserna.  Förklara orsakssamband mellan exempelvis kostnader för 
egen personal, hyrpersonal och konsulter och varför genomförda åtgärder 
för att minska personalkostnaderna inte varit tillräckliga. 

• Säkerställ att underlagen som styrelsen utgår från för att följa upp 
verksamhetsmålen är tillräckligt omfattande och håller sådan kvalitet att 
de kan användas för att göra tillförlitliga bedömningar av resultaten för 
verksamhetsmålen.  

• Utveckla redovisningen i delårsrapporten av resultaten för 
verksamhetsmålen.  

I sitt yttrande över granskningen så skriver regionstyrelsen bland annat att man 
delar revisorernas syn om vikten av bättre analyser, särskilt kring 
personalkostnader. Ekonomistaben och HR-staben ska identifiera vilka ytterligare 
analyser och utvecklingsinsatser som behövs för att stärka styrningen av 
personalkostnaderna.  

Regionstyrelsen håller med om att det är av vikt att underlagen för uppföljning 
håller en god kvalitet. Man delar också revisionens kritik att redovisningen av 
resultaten för verksamhetsmålen kan utvecklas för att ge bättre förutsättningar 



 
 
 
 
 

för att verifiera de bedömningar som görs. I yttrandet beskriver styrelsen olika 
åtgärder för att utveckla arbetet inom dessa områden. 

Regionstyrelsen har beslutat att fastställa yttrandet och att lämna över det till 
revisionen.  

Avgifter inom folkhögskolestyrelsen 2026/2027 
Regionstyrelsen föreslår att regionfullmäktige fastställer avgifter för 2026/2027 
enligt upprättat förslag. 

Avgifterna föreslås vara oförändrade gällande internat, kost, serviceavgifter och 
externatavgifter för deltagare. Även avgifter för kost, logi och lokaler för övriga.  

Däremot höjs serviceavgiften för alpin allmän med 2 000 kr till 17 500 kr. 

Avgifter som eventuellt uppstår i samband med uppstart av nya utbildningar och 
som inte är kända i dagsläget ska harmonisera med övriga avgifter. 

Justering av taxa i Umeå lokaltrafik från och med 2026-05-04 
Kommunstyrelsen i Umeå kommun har presenterat förslag till nivå för den årliga 
justeringen av lokaltrafiktaxan, att gälla från 2026- 05-04. 

Kollektivtrafiken finansieras till delar via de trafikintäkter som resandet genererar 
och till delar av den uppdragsersättning som kommer via Umeå kommun. Umeå 
kommun har bedömt att en justering av taxan är rimlig utifrån de utmaningar som 
finns inför trafikåret 2026/2027. 

Sammantaget bedöms justeringarna enligt förslaget resultera i en helårseffekt på 
ca 3 % av nuvarande intäkter eller ca 3 miljoner kronor. 

Regionstyrelsen föreslår att regionfullmäktige beslutar i enlighet med förslaget 
från kommunstyrelsen i Umeå. Se bilaga under ärende 22 (protokollsutdrag Umeå 
kommun) för detaljerad förteckning. 

Förslag till justering av taxan för Umeå lokaltrafik fastställs att gälla från och med 
2026-05-04. 

Övriga ärenden som behandlades på sammanträdet  
För mer information se protokoll och handlingar. 

 

6. Månadsrapport per november 2025 

8. Finansrapporter per november 2025 

11. Budgetomfördelning kopplat till kundförluster och avtal med Röda Korset 

13. Remiss - Hantering av onormalt låga anbud som inte är seriöst menade 

15. Förnyelse av borgensförbindelse med Kommuninvest i Sverige AB 

16. Borgensbeslut om refinansiering av högvärdeskomponenter för Coradia 
fordon 

17. Svensk Luftambulans Delårsrapporter 2 2025 



 
 
 
 
 

20. Ägardirektiv Skellefteå Museum AB 

21. Revidering av förbundsordning Norra sjukvårdsregionförbundet 

22. Erbjudande om köp av aktier i Arctic Business Incubator AB 

25. Bestämmelser om omställningsstöd, pension och familjeskydd för 
förtroendevalda OPF-KR 26 

26. Regelverk för gruppramar och politiska sekreterare mandatperioden 2027–
2030 

27. Regelverk för partistöd mandatperioden 2027–2030 

28. Regelverk för bidrag till politiska ungdomsförbund mandatperioden 2027–
2030 

 


